

په ټولنیزو رسنیو کې د ترهگری پر ضد د پاکستانی ولس بیانیه - تی تی پی وار خطا کرے

“فَنَجْعَلْ لَّعْنَةَ اللّٰهِ عَلَى الْكٰذِبِيْنَ” (سوره آل عمران: ۶۱)

ترجمه: پس د الله تعالی لعنت وي په درواغمنو باندے

د تحریک طالبان پاکستان د خوارج تکفیری اجندا د پاکستان د خلکو لخوا رد شوې ده او د ترهگری په وړاندې د خلکو نفرت ورځ په ورځ زیاتېږي. ټول علما کرام او په ځانگړې توگه پښتانه پوهان او خلک دغه مخ په زیاتیدونکي نفرت په کلکه څرگندونه کوي، د کوم لپاره چې د ټولنیزو رسنیو پلیټ فارم کارول کېږي. دغه مخ په زیاتیدونکي نفرت د تی تی پی مشران په ژوره توگه په غم اخته کړي دی او ترهگری په عامه کرکې د څرگندولو له امله په نا امیدۍ او ذهني اضطراب کېږي دوب کړي دي.

تی تی پی له تېرو څو کلونو راهیسې د پاکستان او اسلام ضد قوتونو په مرسته له ټولنیزو رسنیو څخه د منفي تبلیغاتو لپاره کار اخلي، چې اصلي موخه یې د اسلام له نوم څخه د خپلو ناوړو موخو لپاره کار اخیستل او د خپلو ناکامیو پټول دي. واک ترلاسه کول مبالغه دا ده چې ترهگری تحریک منظم وښایي او د نوي غرو د گمارلو لپاره لاره هواره کښي او تمویل کونکي راضي کړي، له داخلي اختلافاتو څخه پام واړوي او په خلکو کې ویره رامینځته کړي.

د تحریک طالبان پاکستان تش په نامه د اطلاعاتو د وزیر کمانډر غفران له خوا په یوه تازه بیان کېږي له ترهگرو ډلو غوښتل شوی دی چې د عمر میدیا د مختلفو تبلیغاتي پلیټ فارمونو ملاتړ وکړي چې هدف یې د تحریک طالبان پاکستان په مختلفو ډلو کېږي د زیاتیدونکي تفرقې د پټولو لپاره له متضادو څرگندونو څخه څرگندیږي. په ټولنیزو رسنیو کې د دې حقیقت یوه تازه بېلگه د پېښور پولیس لاین جومات کې له ځانمرگي برید وروسته د تی تی پی عمر میدیا او جماعت الاحرار سره تړلې غازي میدیا متضاد بیانونه دي.

د پاکستان زور او سوله خوښونکي خلک د تی تی پی له حقیقته خبر دي او د هغې لخوا خپریدونکي افواها او پروپاگندونه په کلکه ردوي او په حق او حقیقت ولاړ دي. که له یوې خوا د پاکستان امنیتي ادارې ترهگر له منځه وړي او له بلې خوا د پاکستان خلک په ټولنیزو رسنیو کې د تحریک طالبان پاکستان پر ضد د کرکې په څرگندولو سره ترهگرو او د هغوی تسهیل کوونکو ته یو واضح پیغام ورکوي چې د ولس د ترهگری خلاف د د پاکستان امنیتي ځواکونه سره ولاړ دي او دا جگړه به گټو، گټه تل د حق او ریښتیا وي، انشالله.